
14/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=867342&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00044/2020 (SRP) 

Às 15:00 horas do dia 11 de setembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
208992020, Pregão nº 00044/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO
EMBALAGEM DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.280 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,5800 e a
quantidade de 5.280 Garrafão 20,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/09/2020
16:55:33 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ONE SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.079.942/0001-91, Melhor

lance: R$ 12,5800

Homologado 11/09/2020
15:00:17

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 2
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO
EMBALAGEM DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.920 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13,0800 e a
quantidade de 1.920 Garrafão 20,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/09/2020
16:55:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ONE SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.079.942/0001-91, Melhor

lance: R$ 13,0800

Homologado 11/09/2020
15:00:17

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 3



14/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=867342&tipo=t 2/5

Descrição: ÁGUA POTÁVEL
Descrição Complementar: ÁGUA POTÁVEL, TIPO ARMAZENAGEM CAMINHÃO-PIPA, NORMA PADRÃO PADRÃO
POTABILIDADEDE ACORDO C/LEGISLAÇÃO VIGENT E
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.880 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,5800 e a
quantidade de 2.880 Garrafão 20,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/09/2020
16:55:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ONE SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.079.942/0001-91, Melhor

lance: R$ 12,5800

Homologado 11/09/2020
15:00:18

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 4
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO
EMBALAGEM DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11,0000 e a
quantidade de 4.500 Garrafão 20,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/09/2020
16:55:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ONE SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.079.942/0001-91, Melhor

lance: R$ 11,0000

Homologado 11/09/2020
15:00:18

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 5
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO
EMBALAGEM DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.420 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,8300 e a
quantidade de 3.420 Garrafão 20,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/09/2020
16:55:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ONE SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.079.942/0001-91, Melhor

lance: R$ 12,8300

Homologado 11/09/2020
15:00:29

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA



14/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=867342&tipo=t 3/5

Item: 6
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO
EMBALAGEM DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.680 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,0000 e a
quantidade de 4.680 Garrafão 20,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/09/2020
16:55:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ONE SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.079.942/0001-91, Melhor

lance: R$ 9,0000

Homologado 11/09/2020
15:00:29

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 7
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO
EMBALAGEM DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.180 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,5800 e a
quantidade de 3.180 Garrafão 20,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/09/2020
16:55:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ONE SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.079.942/0001-91, Melhor

lance: R$ 12,5800

Homologado 11/09/2020
15:00:38

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 8
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO
EMBALAGEM DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,5800 e a
quantidade de 4.500 Garrafão 20,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/09/2020
16:55:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ONE SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.079.942/0001-91, Melhor

lance: R$ 12,5800
Homologado 11/09/2020

15:00:39
LOURIVAL DE
JESUS SEREJO



14/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=867342&tipo=t 4/5

SOUSA

Item: 9
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO
EMBALAGEM DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.160 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,5800 e a
quantidade de 2.160 Garrafão 20,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/09/2020
16:55:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ONE SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.079.942/0001-91, Melhor

lance: R$ 12,5800

Homologado 11/09/2020
15:00:39

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 10
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO
EMBALAGEM DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.280 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,8300 e a
quantidade de 2.280 Garrafão 20,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/09/2020
16:55:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ONE SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.079.942/0001-91, Melhor

lance: R$ 12,8300

Homologado 11/09/2020
15:00:40

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 11
Descrição: GARRAFÃO
Descrição Complementar: GARRAFÃO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L, APLICAÇÃO ÁGUA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 19,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19,5000 e a
quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/09/2020
16:55:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ONE SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.079.942/0001-91, Melhor

lance: R$ 19,5000



14/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=867342&tipo=t 5/5

Homologado 11/09/2020
15:00:41

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Fim do documento


